ПРОЕКТ

П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О   Е В Р Е Й С К О Й   А В Т О Н О М Н О Й   О Б Л А С Т И

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________  					                              № ________
г. Биробиджан

О внесении изменений в постановление правительства Еврейской автономной области от 12.08.2015 № 368-пп «О мониторинге соблюдения предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Еврейской автономной области»

Правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление правительства Еврейской автономной области от 12.08.2015 № 368-пп «О мониторинге соблюдения предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Еврейской автономной области» следующие изменения:
1.1. Пункты 4 – 6 изложить в следующей редакции:
«4. Департаменту строительства и жилищно-коммунального хозяйства правительства Еврейской автономной области заполнять в формах следующую информацию:
4.1. Об установленных нормативах потребления в разрезе видов коммунальных услуг по видам благоустройства, году постройки и этажности (многоквартирные дома и (или) частные дома) по муниципальным образованиям (по городскому округу, городским и сельским поселениям) Еврейской автономной области».
4.2. О мерах дополнительной социальной поддержки граждан (за исключением объема предоставленных гражданам субсидий и мер социальной поддержки), предусмотренных за счет областного и местных бюджетов, направленных на соблюдение предельных индексов изменения размеров вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Еврейской автономной области.
5. Государственной жилищной инспекции Еврейской автономной области представлять информацию о результатах проведенных проверок организаций, предоставляющих гражданам коммунальные услуги, товариществ собственников жилья, управляющих компаний по вопросам роста платы за коммунальные услуги.
6. Департаменту социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области представлять информацию о суммах субсидий и мер социальной поддержки населению, предоставляемых из областного бюджета на оплату жилищно-коммунальных услуг, по муниципальным образованиям Еврейской автономной области (по городскому округу, городским и сельским поселениям).».
1.2. В пункте 7 слова «или в рамках Единой информационно-аналитической системы Федеральной антимонопольной службы» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области                                                                      Р.Э. Гольдштейн